
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 

Sede legale: Via Sardegna, 5 -- 14100   ASTI 

Sede operativa: C.so F Cavallotti, 45 -  14100  ASTI 

Tel. 0141- 594315 

C.F. 92069920053     Cod. mecc. ATIC81800R 

email: ATIC81800R@istruzione.it -  

ATIC81800R@pec.istruzione.it 

sito web :   www.istitutocomprensivo1asti.edu.it 

 

 

Protocollo: vedi segnatura              Asti, 24/02/2022 

Al personale dell’I.C. 1 

Agli atti 

Al sito web 

All’Albo 

 

 

Avviso interno per selezione personale interno figure professionali di “PROGETTISTA” e 

“COLLAUDATORE 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 

e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 

cablate e wireless, nelle scuole. 

Codice Identificativo Progetto: 13.1.1A-FESRPON-PI-2021-154 

CUP: C39J21034330006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 Novembre 1923, n. 244, concernente l’amministrazione del patrimonio e la Contabilità 

generale dello stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto Legislativo 50/2016 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

Nuovo Codice degli Appalti”; 

VISTO il decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della L. 

13/07/2015 n. 107” in vigore dal 17.11.2018; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

AH4SWKG - n. 0000584 - 24/02/2022 - VII.06. Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 

 

VISTI i Regolamenti UE in particolare n. 1303/2013 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali e di 
investimento europei e n. 1304/2013 relativo al FSE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 
suddetto progetto; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 

pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze 

e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del17 

dicembre 2014  della Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020;  

VISTO  il progetto presentato dall’Istituto con candidatura n. 1058823; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.10 del 30/10/2019  e successive modificazioni e integrazioni con 

la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 – notificata sulla piattaforma SIF - con 

la quale è stata comunicata a codesta Istituzione Scolastica la singola autorizzazione del progetto e 

dell’impegno di spesa, attuando l’Azione 13.1.1 sottoazione 13.1.1A definita dal seguente codice 

progetto: 13.1.1A-FESRPON-PI-2021-154 pari ad € 87.328,35; 
VISTA la delibera del Collegio Docenti di adesione al progetto verbale n. 2 – delibera n. 9 - del 09/09/2021; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto di adesione al progetto, verbale n. 7 –delibera n. 46-  del 

13/09/2021; 

VISTO il Decreto del D.S. di assunzione a bilancio prot. n. 3067 del 15/11/2021; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 8 verbale n.1 del 28/01/2022 di approvazione dei criteri di 

valutazione per la selezione degli incarichi individuali in oggetto; 
VISTA la Delibera del Consiglio d'istituto n. 2 del 28/01/2022 di approvazione del Programma 
Annuale dell'Esercizio finanziario 2022; 

RILEVATA la necessità di individuare, tra il personale interno: 

 

 n. 1 figura per lo svolgimento dell’attività di Progettazione 

 n. 1 figura per lo svolgimento dell’attività di Collaudatore 

 

nell’ambito del progetto autorizzato e finanziato “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici cod. 13.1.1A – FESRPON - PI - 2021 – 154; 

 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 OGGETTO 

 

È indetta una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curricula, per la selezione delle 

seguenti figure professionali: 

 

Attività Attività Progetto – Obiettivo/Azione N. Ore Compenso 

orario 

Progettista 13.1.1A – FESRPON - PI - 2021 – 154  

Cup: C39J21034330006 

65 € 23,22  

Collaudatore 13.1.1A – FESRPON - PI - 2021 – 154  

Cup: C39J21034330006 

20 € 23,22  

 

 

Art. 2 COMPITI DEL PROGETTISTA 

 

AH4SWKG - n. 0000584 - 24/02/2022 - VII.06. Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 

 

Il Progettista provvederà a: 

  

• Verifica della congruità della candidatura con le necessità attuali della scuola;  

• Verifica delle matrici poste in candidature;  

• Modifica delle matrici per le nuove esigenze;  

• Ricerche di mercato per la individuazione delle ditte fornitrici del materiale richiesto;  

• Redazione del capitolato tecnico secondo la normativa PON;  

• Verifica della fattibilità del capitolato tecnico;  

• Verifica della rispondenza del capitolato tecnico alle esigenze della scuola;  

• Verifica e sopralluogo degli spazi destinati ai prodotti di rete;  

• Studio di fattibilità dei piccoli adattamenti edilizi occorrenti; 

• Progetto esecutivo dei lavori da eseguire; 

• Capitolato Tecnico dei lavori da eseguire e delle forniture occorrenti; 

• Esecuzione planimetrie e quant’altro necessario alla esecuzione dei lavori a alla installazione del 

materiale; 

• Preparazione della tipologia di affidamento; 

• Redazione del disciplinare di gara, delle matrici di acquisto, del capitolato tecnico definitivo; 

• Assistenza alle fasi della procedura; 

• Ricezione delle forniture ordinate; 

• Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato; 

• Supervisione alla esecuzione dei lavori di installazione della rete e dei piccoli adattamenti edilizi 

necessari; 

• Supervisione alla verifica di conformità ed alla certificazione della rete; 

• Relazionare per iscritto sull’attività svolta 

 

Art. 3 COMPITI DEL COLLAUDATORE 

 

Il collaudatore dovrà: 

• Verificare di concerto con il delegato della Ditta appaltatrice il corretto funzionamento di tutte le 

attrezzature, la corrispondenza tra le caratteristiche del materiale acquistato e quello della 

corrispondente scheda tecnica predisposta in fase di progettazione; 

• Verificare l’esistenza delle licenze d’uso del software installato, ove previste; 

• Verificare l’esistenza dei manuali d’uso per tutte le attrezzature; 

• Coordinarsi con l’ufficio addetto per le procedure relative all’intervento dei beni acquistati; 

• Verificare la corrispondenza dei beni acquistati e degli adeguamenti dei beni rispetto al progetto stilato 

dal Progettista; 

• Verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e la corrispondenza con quanto specificato nel 

capitolato tecnico; 

• Accertare la corretta esecuzione contrattuale, verificare ed attestare che tutte le apparecchiature siano 

rispondenti alle norme di sicurezza e al rispetto dei principali criteri stabiliti dal Ministero 

dell’ambiente e della tutela del territorio e del mare 

 Redigere il verbale del collaudo dei beni e degli adeguamenti effettuati; 

 Svolgere l’incarico secondo il calendario approntato, nel rispetto di tutti gli adempimenti previsti dalla 

normativa e dall’Avviso PON FESR emanato. 

 

Art. 4  COMPENSI 

 

Gli importi massimi ammissibili per le attività di cui all’art. 1 sono: 

 

 per il progettista € 1.509,30 (max 65 ore). 

 per il collaudatore € 464,40 (max 20 ore). 

 

I suddetti importi sono omnicomprensivi di ogni contributo/ritenuta a carico del percettore o 

dell’Amministrazione. È escluso che nel corso dell'esecuzione del contratto, possa realizzarsi un aumento delle 

prestazioni di cui trattasi e conseguente aumento dei compensi previsti. Gli importi sopra indicati saranno 

retribuiti in funzione delle ore di attività effettivamente prestate; il monte ore massimo per l’attività di 

AH4SWKG - n. 0000584 - 24/02/2022 - VII.06. Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 

 

progettazione è di 65 ore, per l’esperto collaudatore è di 20 ore; il compenso orario per il personale interno è 

stabilito in euro 23,22 lordo stato. Si precisa che la liquidazione del compenso previsto, debitamente 

documentato, avverrà alla conclusione delle attività e a seguito dell’effettiva acquisizione del budget assegnato 

a questa Istituzione Scolastica. L’attività svolta sarà soggetta al regime fiscale e previdenziale previsto dalla 

vigente normativa.  

 

Art. 5 PRESENTAZIONE DOMANDE 

 

Le istanze, indirizzate al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo 1 - Corso Felice Cavallotti, 45 

(Palazzo dell’Enofila) Asti (AT) Tel 0141 594315, con la dicitura: 

 

 “Candidatura PROGETTISTA per il progetto: 13.1.1A-FESRPON-PI-2021-154 - Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici - Cup: C39J21034330006”, o  

 

 “Candidatura COLLAUDATORE per il progetto 13.1.1A-FESRPON-PI-2021-154 - Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici -CUP: C39J21034330006” 

 

dovranno pervenire secondo uno dei seguenti mezzi: 

 

a. a mano presso gli uffici di Segreteria; 

b. tramite PEC all’indirizzo: atic81800r@pec.istruzione.it; 

 

entro e non oltre le ore 12.00 del 03 marzo 2022. 

La dicitura sopraindicata andrà riportata sulla busta o nell’oggetto dell’email. 

 

Le istanze dovranno contenere: 

 

per il progettista: 

 il modello allegato a) domanda di partecipazione, debitamente sottoscritto, corredato da curriculum 

vitae in formato europeo debitamente sottoscritto e documento di identità in corso di validità; 

  il modello allegato a/1) scheda di autovalutazione debitamente sottoscritto; 

 

per il collaudatore: 

 il modello allegato b) domanda di partecipazione, debitamente sottoscritto, corredato da curriculum 

vitae in formato europeo debitamente sottoscritto e documento di identità in corso di validità; 

  il modello allegato b/1) scheda di autovalutazione debitamente sottoscritto; 

 

Ai sensi del DPR 445/2000 le dichiarazioni rese e sottoscritte nel curriculum vitae o in altra 

documentazione hanno valore di autocertificazione.  

Si rammenta che la falsità in atti e la dichiarazione mendace, ai sensi dell’art. 76 del predetto DPR n. 

445/2000 e successive modifiche ed integrazioni, implica responsabilità civile e sanzioni penali, oltre 

a costituire causa di esclusione dalla partecipazione alla gara ai sensi dell’art. 75 del predetto D.P.R. 

n. 445/2000.  

Qualora la falsità del contenuto delle dichiarazioni rese fosse accertata dopo la stipula del contratto, 

questo potrà essere risolto di diritto, ai sensi dell’art. 1456 c.c. 5. 
 

Art. 6 REQUISITI MINIMI DI ACCESSO 

 

Vista l’elevata professionalità occorrente per la realizzazione di quanto richiesto in oggetto saranno 

considerarti requisiti di accesso: 

 

Per il progettista: 

a) Laurea Vecchio Ordinamento o Laurea magistrale in ingegneria, architettura, informatica ed equivalenti; 

 

Per il collaudatore: 

a) Laurea Vecchio Ordinamento o Laurea magistrale  

AH4SWKG - n. 0000584 - 24/02/2022 - VII.06. Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 

 

b) Esperienze pregresse di collaudo laboratori didattici e/o reti didattiche nell’ultimo triennio 

 

Art. 7 SELEZIONE 

 

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza previa nomina di apposita commissione di 

valutazione, attraverso la comparazione dei curricula, in funzione delle griglie di valutazione di seguito 

definite: 

 

PROGETTISTA  Titoli  Punteggi  Max  

 

Laurea vecchio ordinamento e/o magistrale in Ingegneria o 

afferente la tipologia del progetto (Architettura, Scienze 

dell’Informazione, Informatica, ecc)  

 

Lode punti 15 

Da 106 a 110 punti 14 

Da 101 a 105 punti 12 

Da 90 a 100 punti 10 

Da 80 a 90 punti 8 

Da 66 a 80 punti 6  

 

Punti 15 

Abilitazione di settore  Punti 3  Punti 3  

Esperienze lavorative nel settore di pertinenza Punti 5 Punti 5  

Iscrizione all’Albo professionale  Punti 1 Punti 1 

Esperienza su progetto specifico (es. incarico di progettazione 

o collaudo FESR o MIUR) 

Punti 3 per esperienza  Punti 9  

Docenza di ruolo in discipline attinenti il progetto  Punti 0,5 per ogni anno Punti 4 

Certificazioni informatiche  Punti 2 per ogni 

certificazione  

Punti 8 

Corsi di formazione sulle reti  Punti 2 per ogni corso  Punti 10 

Certificazioni inerenti la sicurezza (L 81/08) Punti 1 Punti 1 

 

COLLAUDATORE Titoli  Punteggi  Max  

 

Laurea vecchio ordinamento e/o magistrale 

Lode punti 15 

Da 106 a 110 punti 14 

Da 101 a 105 punti 12 

Da 90 a 100 punti 10 

Da 80 a 90 punti 8 

Da 66 a 80 punti 6  

 

Punti 15 

Pregresse esperienze in qualità di collaudatore in progetti PON 

FESR attinenti al settore richiesto 

Punti 1 per esperienza Punti 10 

Precedenti esperienze di collaudo di strumenti informatici e 

tecnologici in progetti PONFESR/PORFESR (diverse dal 

punto precedente) 

Punti 1 per  esperienza Punti 15  

Certificazioni informatiche riconosciute dal Ministero Punti 2 per ogni 

certificazione  

Punti 8 

Corsi di formazione sulle reti  Punti 2 per ogni corso  Punti 10 

AH4SWKG - n. 0000584 - 24/02/2022 - VII.06. Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 

 

Svolgimento di incarichi relativi alla gestione delle tecnologie 

(es. Animatore digitale...) 

Punti 2 per ogni 

incarico  

Punti 4  

Certificazioni inerenti la sicurezza (L 81/08) Punti 1 Punti 1 

A parità di punteggio, sarà data priorità al candidato più anziano di età. In caso di ulteriore parità si procederà 

per sorteggio. L’attribuzione dell’incarico avverrà tramite provvedimento del Dirigente Scolastico. Questa 

Istituzione Scolastica si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola 

domanda valida. 

 

Art. 8 PUBBLICAZIONE DELLE GRADUATORIE 

Dell’esito della selezione sarà data comunicazione tramite affissione all’albo della scuola e 

pubblicizzazione sul sito web della graduatoria provvisoria avverso la quale si potrà presentare 

ricorso entro 5 gg. dalla pubblicazione. 

Nel caso in cui non perverrà alcun reclamo/ricorso, la graduatoria provvisoria diventerà definitiva 

decorso il quinto giorno dalla data della pubblicazione della stessa nell’albo e sul sito web 

istituzionale della scuola. 

Art. 9 AFFIDAMENTO DELL’INCARICO 

Per l’affidamento dell’incarico sarà individuato il candidato che avrà raggiunto il maggior punteggio. 

L’affidamento dell’incarico potrà essere subordinato all’accertamento delle dichiarazioni rese, mediante 

richiesta della documentazione e degli atti comprovanti quanto contenuto in esse, nel caso in cui le stesse non 

siano state prodotte già in sede di presentazione della candidatura. Ove tale soggetto, nei termini indicati non 

abbia perfettamente e completamente ottemperato a quanto richiesto, ovvero si sia accertata la mancanza o 

carenza dei requisiti o la falsità delle dichiarazioni rese, l’Istituto procederà all’affidamento dell’incarico al 

concorrente che segue nella graduatoria. 

Art. 10 TUTELA DELLA PRIVACY 

I dati dei quali l’Istituto entrerà in possesso a seguito del presente avviso pubblico saranno trattati e raccolti, 

nel rispetto del Reg. Europeo 679/2016, ai fini del procedimento per il quale vengono rilasciati e verranno 

utilizzati esclusivamente per tale scopo e, comunque, nell’ambito dell’attività istituzionale dell’istituto. 

Art. 11 PUBBLICIZZAZIONE E DIFFUSIONE 

Al presente avviso è data diffusione mediante pubblicazione all’Albo e sul Sito web di questa Istituzione 

Scolastica www.istitutocomprensivo1asti.edu.it . 

Art. 12 DISPOSIZIONI FINALI 

Le disposizioni contenute nel presente avviso hanno, a tutti gli effetti, norma regolamentare e contrattuale. Per 

quanto non previsto si fa espresso riferimento alla vigente normativa nazionale e comunitaria. 

Art. 13 RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del 

Procedimento il Dirigente Scolastico Dott. ssa Alessandra LONGO. 

                                                                                                                       Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                 Dott.ssa Alessandra LONGO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

 D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

AH4SWKG - n. 0000584 - 24/02/2022 - VII.06. Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 

Sede legale: Via Sardegna, 5 -- 14100   ASTI 

Sede operativa: C.so F Cavallotti, 45 -  14100  ASTI 

Tel. 0141- 594315 

C.F. 92069920053     Cod. mecc. ATIC81800R 

email: ATIC81800R@istruzione.it -  

ATIC81800R@pec.istruzione.it 

sito web :   www.istitutocomprensivo1asti.edu.it 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo 1 ASTI 

Corso Felice Cavallotti 45  – 14100 ASTI Tel. 0141-594315 

atic81800r@istruzione.it  atic81800r@pec.istruzione.it  

 

 

 

 

GRIGLIA VALUTAZIONE TITOLI 

 

per la selezione di PERSONALE INTERNO all’istituzione scolastica da impiegare in qualità di 

PROGETTISTA 

 

nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 

wireless, nelle scuole.  
 

PROGETTO 13.1.1A – FESRPON - PI - 2021 - 154 

CUP: C39J21034330006” 

 

Il Dirigente Scolastico selezionerà i curricula (da presentare utilizzando il modello CV europeo 

scaricabile liberamente on line) in base ai seguenti parametri: 

 

13.1.1A – FESRPON - PI - 2021 - 154 

CANDIDATO: 

……………………………………… 

Punteggi Valutazione DS 

 

Laurea vecchio ordinamento e/o magistrale 

in Ingegneria o afferente la tipologia del 

progetto (Architettura, Scienze 

Lode punti 15 

Da 106 a 110 punti 14 

Da 101 a 105 punti 12 

 

AH4SWKG - n. 0000584 - 24/02/2022 - VII.06. Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 

 

dell’Informazione, Informatica, ecc)  Da 90 a 100 punti 10 

Da 80 a 90 punti 8 

Da 66 a 80 punti 6  

Abilitazione di settore  Punti 3   

Esperienze lavorative nel settore di 

pertinenza 

Punti 5  

Iscrizione all’Albo professionale  Punti 1  

Esperienza su progetto specifico (es. 

incarico di progettazione o collaudo FESR o 

MIUR) 

Punti 3 per esperienza   

Docenza di ruolo in discipline attinenti il 

progetto  

Punti 0,5 per ogni anno  

Certificazioni informatiche  Punti 2 per ogni 

certificazione  

 

Corsi di formazione sulle reti  Punti 2 per ogni corso   

Certificazioni inerenti la sicurezza (L 81/08) Punti 1  

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Alessandra LONGO 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

 D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AH4SWKG - n. 0000584 - 24/02/2022 - VII.06. Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 

Sede legale: Via Sardegna, 5 -- 14100   ASTI 

Sede operativa: C.so F Cavallotti, 45 -  14100  ASTI 

Tel. 0141- 594315 

C.F. 92069920053     Cod. mecc. ATIC81800R 

email: ATIC81800R@istruzione.it -  

ATIC81800R@pec.istruzione.it 

sito web :   www.istitutocomprensivo1asti.edu.it 

 

 

 

Istituto Comprensivo 1 ASTI 

Corso Felice Cavallotti 45  – 14100 ASTI Tel. 0141-594315 

atic81800r@istruzione.it  atic81800r@pec.istruzione.it  

 

 

 

 

GRIGLIA VALUTAZIONE TITOLI 

 

per la selezione di PERSONALE INTERNO all’istituzione scolastica da impiegare in qualità di 

COLLAUDATORE 

 

nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 

wireless, nelle scuole.  
 

PROGETTO 13.1.1A – FESRPON - PI - 2021 - 154 

CUP: C39J21034330006” 

 

Il Dirigente Scolastico selezionerà i curricula (da presentare utilizzando il modello CV europeo 

scaricabile liberamente on line) in base ai seguenti parametri: 
 

13.1.1A – FESRPON - PI - 2021 - 154 

CANDIDATO: ……………………………………… 

Punteggi Valutazione DS 

 

 

Laurea vecchio ordinamento e/o magistrale 

Lode punti 15 

Da 106 a 110 punti 14 

Da 101 a 105 punti 12 

Da 90 a 100 punti 10 

Da 80 a 90 punti 8 

Da 66 a 80 punti 6  

 

 

AH4SWKG - n. 0000584 - 24/02/2022 - VII.06. Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 

 

Pregresse esperienze in qualità di collaudatore in progetti 

PON FESR attinenti al settore richiesto 

Punti 1 per esperienza  

Precedenti esperienze di collaudo di strumenti informatici e 

tecnologici in progetti PONFESR/PORFESR (diverse dal 

punto precedente) 

Punti 1 per  esperienza  

Certificazioni informatiche riconosciute dal Ministero Punti 2 per ogni 

certificazione  

 

Corsi di formazione sulle reti  Punti 2 per ogni corso   

Svolgimento di incarichi relativi alla gestione delle 

tecnologie (es. Animatore digitale...) 

Punti 2 per ogni incarico   

Certificazioni inerenti la sicurezza (L 81/08) Punti 1  

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Alessandra LONGO 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

 D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AH4SWKG - n. 0000584 - 24/02/2022 - VII.06. Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


